
Nelson-Mandela-Schule – Realschule plus Dierdorf 

Bücherliste Klasse 5 - Schuljahr 2026/2027 

Fach Verlag Titel Best.-Nr. ca. Preis in € 

Rel. Rk. 

Klett 
 
Kath. Bibelwerk 
 

Einfach Leben 1 (Kl.5/6) 
 
Bibel: Revidierte 
Einheitsübersetzung 2017 

978-3-12-006204-2 
 

978-3-460-44000-5 
 

28,95 
 

9,90 
 

Rel. Ev. 
Diesterweg 

Bibelgesellsch. 

Kursbuch Religion Elementar 1 

Bibel: Lutherbibel revidiert 2017  

978-3-425-07894-6 

978-3-438-03366-6 

27,50 
 

13,90 

Ethik Cornelsen Respekt 1 978-3-06-120217-0 22,75 

Deutsch 

Westermann 

 

Westermann 

 

Cornelsen 

Praxis Sprache 5 

 

Praxis Sprache 5 – Arbeitsheft 

 

Von Wort zu Wort 
Schülerwörterbuch – Neue 
Ausgabe 

978-3-14-122630-0 

 

978-3-14-124087-0 

 

978-3-06-060029-8 

 

30,95 

 

11,50 

 

16,25 

 

Englisch 
1. Fremdsprache 

Diesterweg 
 
Diesterweg 
 

Camden Market 5. Textbook 
 
Camden Market 5.  
Workbook inkl. Audio 

978-3-14-149213-2 
 

978-3-14-149101-2 
 

25,50 
 

11,75 
 

Mathematik 

Klett 
 
 
 
Klett 
 

Schnittpunkt Mathematik 5 
(Differenzierende Ausgabe) 
Schülerbuch 
 
Schnittpunkt Mathematik 5 
Arbeitsheft mit Lösungen  

978-3-12-744251-9 
 
 
 

978-3-12-744255-7 

28,95 

 
 

11,75 

Erdkunde 

Westermann 
 
 
Westermann 

Seydlitz Erdkunde 1 
 
 
Diercke-Weltatlas 2 (Kl. 5-10) 

978-3-14-101485-3 
 
 

978-3-14-100857-9 

33,95 
 
 

28,95 

NaWi 
(Naturwissenschaften) 

Klett Prisma Naturwissenschaften 5 978-3-12-069035-1 25,95 

Musik 
Helbling 
 

Schülerheft Gesangklasse (Kl.5/6) 
(Nicht für Schüler der Bläserklasse!) 

978-3-86227-098-9 
 

14,00 
 

Mitteilungsheft 
„Nelson“ schuleigenes Informationsheft;  
in Absprache mit dem Schulelternbeirat für alle 
Schüler verbindlich  

Kosten werden zusammen mit dem Kopier-
bzw. Papiergeld zum Schuljahresbeginn 
eingesammelt. 

 


