

Nelson-Mandela-Schule – Realschule plus Dierdorf

Bücherliste Klasse 5 - Schuljahr 2026/2027

Fach	Verlag	Titel	Best.-Nr.	ca. Preis in €
Rel. Rk.	Klett	Einfach Leben 1 (Kl.5/6)	978-3-12-006204-2	28,95
	Kath. Bibelwerk	Bibel: Revidierte Einheitsübersetzung 2017	978-3-460-44000-5	9,90
Rel. Ev.	Diesterweg Bibelgesellsch.	Kursbuch Religion Elementar 1 Bibel: Lutherbibel revidiert 2017	978-3-425-07894-6 978-3-438-03366-6	27,50 13,90
Ethik	Cornelsen	Respekt 1	978-3-06-120217-0	22,75
Deutsch	Westermann	Praxis Sprache 5	978-3-14-122630-0	30,95
	Westermann	Praxis Sprache 5 – Arbeitsheft	978-3-14-124087-0	11,50
	Cornelsen	Von Wort zu Wort Schülerwörterbuch – Neue Ausgabe	978-3-06-060029-8	16,25
Englisch 1. Fremdsprache	Diesterweg	Camden Market 5. Textbook	978-3-14-149213-2	25,50
	Diesterweg	Camden Market 5. Workbook inkl. Audio	978-3-14-149101-2	11,75
Mathematik	Klett	Schnittpunkt Mathematik 5 (Differenzierende Ausgabe) Schülerbuch	978-3-12-744251-9	28,95
	Klett	Schnittpunkt Mathematik 5 Arbeitsheft mit Lösungen	978-3-12-744255-7	11,75
Erdkunde	Westermann	Seydlitz Erdkunde 1	978-3-14-101485-3	33,95
	Westermann	Diercke-Weltatlas 2 (Kl. 5-10)	978-3-14-100857-9	28,95
NaWi (Naturwissenschaften)	Klett	Prisma Naturwissenschaften 5	978-3-12-069035-1	25,95
Musik	Helbling	Schülerheft Gesangsklasse (Kl.5/6) <u>(Nicht für Schüler der Bläserklasse!)</u>	978-3-86227-098-9	14,00
Mitteilungsheft	„Nelson“ schuleigenes Informationsheft; in Absprache mit dem Schulelternbeirat <u>für alle</u> <u>Schüler verbindlich</u>		Kosten werden zusammen mit dem Kopier- bzw. Papiergegeld zum Schuljahresbeginn eingesammelt.	